
  08 de Mayo de 20236  

   BOLETINOFICIAL    
                                                                                                                                       

                               Nº 418/2023               

             AUTORIDADES 
 

               Ing. Francisco Ratto 
                                                              Intendente Municipal 
                                                            
                                                             Dr. Miguel Amadeo 
                                                                          Secretaría Jefatura de Gabinete 
                                                                  
                                                                            Sra. Natalia Orosco. 
                                                                            Oficina de Compras. 
. 
                                                              Cra. Jimena Berardinelli. 
                                                                            Secretaría de Hacienda. 
. 
                                                                            Sra.  Celina Perez Adamo. 
                                                                            Secretaría de Desarrollo y Producción. 
. 
.                                                                           Sra. Nora Lema 
                                                                            Secretaría de Turismo y Cultura. 
. 
 
                                                                            Sr. Ramon Ojeda. 

                      Secretaría de Seguridad 
    
                                                                            Dr. Fernando Spina Markmann 
                                                                            Secretaría de Salud. 

 
                                                                            Sra. Sandra Rezolino 
                                                                            Secretaria  de Educación y Deportes. 

 
                    Dra. Carla Dalesandro 

                                                                            Secretaría de Desarrollo Social. 

                                                                             Arq. Lucas Smarke 
                                                                            Secretaría de Planificación y Obras Públicas. 
  
                                                                             

 
                                                                     Dirección de Registro y Boletín Oficial 

                                                                                      Sra. Gabriela L. Costa 

                                                                                      Domicilio Legal: Lavalle 363 

 

                                                                                      San Antonio de Areco (C.P. 2760) Pcia. de Buenos Aires  

                                                                                                                                              Tel. /Fax (02326) - 456202 / 455190 

                                                                             www.areco.gob.ar/boletin-oficial 

                                                                                                                                            Texto Ordenado por Ordenanza H.C.D. N° 3326/2008. 

 
                                                                  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
B.O.M. Nº418/2023 
 

2 
 

Índice 

 Ejecutivo 

  Decretos Poder Ejecutivo Municipal:  

 

  Secretaría de Hacienda………..…….………………………….……….…..   Pág. 03 

  Secretaría de Desarrollo y Producción………………….…..………………  Pág. 22 

  Secretaría de Desarrollo Social…..……………………….……………       Pág. 27 
 
  Secretaría de Planificación  y Obras Públicas……………….…………     Pág. 29 
 
 

 

 

EDICTO…………………………………………………….…………….    Pág. 31 

 

 

 

 

 Legislativo  

Concejo Deliberante  

     

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

3 
 

                                                                                         

Poder Ejecutivo Municipal 

Decretos 

Secretaría de Hacienda 

 

Decreto Nº0513 – 28 de Abril de 2023- VISTO: El expediente administrativo N° 

4102-1573/2021, la Ley de Obra pública N°15.285 y su Decreto Reglamentario 

N°3772/1974, la Ley Orgánica de las Municipalidades y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por las actuaciones administrativas mencionadas en el presente 

tramita la ejecución de la obra “Red de Distribución de agua en el sector Industrial 

Planificado Juan Hipólito Vieytes”; 

Que, con fecha 27 de diciembre de 2022, la contratista SANEAR inició la 

solicitud de mayores costos de la obra mencionada, informando que la misma tuvo 

un costo final de $15.664.131,73 (PESOS QUINCE MILLONES SEISCIENTOS 

SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y UNO CON 73/100), difiriendo del 

monto de obra contratado originalmente en $ 5.221.377,24 (PESOS CINCO 

MILLONES DOSCIENTOS  VEINTIUN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE 

CON 24/100); 

Que, en el ámbito municipal rige para la ejecución de las obras públicas, 

la Ley Orgánica de las Municipalidades y los pliegos afines a las contrataciones 

que se elaboren. Para todo lo que en ellos no se encuentre legislado, deben 

supletoriamente aplicarse las normas de la Ley Nº 6021 de Obras Públicas de la 

provincia de Buenos Aires -por imperio del artículo 149 de la LOM-.  

 

 



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
4 
 

 

Que, en este sentido, el citado artículo 149 establece que “Las 

disposiciones de las leyes provinciales de obras públicas y pavimentación se 

aplicarán supletoriamente para la solución de todos los aspectos de ambas 

materias que no estén expresamente contemplados en esta Ley Orgánica ni en 

las cláusulas generales y particulares de los Pliegos de Bases y Condiciones que 

se establezcan para la contratación de las obras públicas”. 

Que, por su parte la Ley de Obra Pública Nro. 6021 autoriza el 

reconocimiento de mayores los costos en todos los elementos, rubros o insumos 

que integren el precio del Contrato cuando causas sobrevinientes no 

contempladas originariamente alteran sustancialmente la ecuación económico-

financiera del Contrato   

Que, a tales efectos la ley de Obra Pública incluye las variaciones 

experimentadas en los siguientes elementos utilizados en la ejecución de los 

trabajos: a) Mano de obra, incluidas las mejoras sociales; b) Materiales; c) 

Transporte; d) Combustibles y lubricantes; e) Y otros elementos indicados 

expresamente en los pliegos; 

Que, por lo demás la jurisprudencia ya ha resuelto que “el precio del 

contrato de obra pública es el prefijado en la presentación del oferente con más 

las variaciones de los costos operadas durante el transcurso de la ejecución del 

contrato y valoradas según las Vial Gas SRL c / Municipalidad de General 

Alvarado s/demanda contencioso administrativa”. 

Que, a fs. 189-193 obra informe presentado por SANEAR indicando los 

incrementos de los rubros arriba mencionados; 

Que, a fs. 194, la Secretaría de Planificación y Obras Públicas, solicita a 

la contratista que acredite los incrementos informados; 

 



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

5 
 

Que, a fs. 195-226 obran copias de las facturas erogadas por la 

contratista para el desarrollo de la obra y a fs. 227 obra un resumen de las mismas, 

donde se pueden visualizar las diferencias de los montos contratados con los 

efectivamente abonados por la empresa para poder completar las tareas objeto 

del contrato; 

Que, a fs. 228 obra informe de la Secretaría de Planificación y Obras 

Públicas donde comprueba la justificación de los valores informados de los 

diferentes rubros e insumos que impactaron directamente en la obra; 

Que, a fs. 229 obra informe de la Secretaría de Hacienda en donde 

recomienda la autorización de los mayores costos solicitados; 

Que, la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas 

por la Ley Orgánica de las Municipalidades, Decreto Ley Nº 6769/58 y sus 

modificatorias; 

Por ello; 

                       EL SR. INTENDENTE DE SAN ANTONIO DE ARECO 

D E C R E T A 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Autorícese el pago de los mayores costos, a la Empresa 

SANEAMIENTO DE ARECO SAPEM por la ejecución de la obra “Red de 

distribución agua en el Sector Industrial Planificado Juan Hipólito Vieytes”, por un 

valor total de $ 5.221.377,24 (PESOS CINCO MILLONES DOSCIENTOS 

VEINTIUN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 24/100). 

ARTICULO SEGUNDO: El presente Decreto será refrendado por la Secretaría de 

de Hacienda, Secretaría de Planificación y Obras Públicas y Secretaría de 

Jefatura de Gabinete.  

ARTICULO TERCERO: Comuníquese, Regístrese en el libro de decretos, 

publíquese en el Boletín Oficial y Archívese 

Ing.Francisco Ratto.  Dr. Miguel Amadeo. Cra. Jimena Berardinelli. Arq. Lucas Smarkes. 



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
6 
 

Decreto Nº0554 – 05 de Mayo de 2023- VISTO el expediente administrativo N.º 

4102-0047-M/2023 y; 

CONSIDERANDO: 

          Que el Sr/Sra. MALACALZA JUAN CARLOS responsable del 

pago de las Tasas por Servicios Urbanos, de aquellas que se desprenden de esta 

y Tasas por Servicios Sanitarios correspondientes al inmueble N.º 10681 

denominado catastralmente como Circ. 1, Secc. C, Qta. 20, Mza., Parc. 4 C, UF. 

05, ha solicitado la eximición en lo que respecta al pago de las obligaciones 

fiscales de dicho inmueble, por residir en el mismo y su condición de jubilado cuyo 

haber mensual no supera el equivalente a 2 jubilaciones mínimas. 

Que de acuerdo al informe emitido por la Dirección de Catastro 

y Obras Particulares obrantes a fs. 16 la propiedad se encuentra a nombre de 

MALACALZA DIEGO;  

Que a fs 5 el solicitante acredita el vinculo con el titular del 

inmueble según certificado de nacimiento; 

  Que lo peticionado está contemplado en el Art. 56, pto 1 inciso 

A de la Ordenanza Fiscal N°4667/22, el cual establece que “Podrán acceder a un 

descuento del 100 % de las tasas por servicios urbanos, de aquellas que se 

desprenden de ésta y tasas por servicios sanitarios, en los siguientes casos: los 

contribuyentes titulares de una única propiedad destinada a vivienda familiar de 

ocupación permanente y como único ingreso del grupo familiar hasta el 

equivalente a la sumatoria de dos (2) jubilaciones mínimas correspondientes al 

régimen general ordinario. 

Que de acuerdo al informe emitido por la Dirección de Ingresos 

Públicos obrante a fs. 18 del presente expediente corresponde hacer lugar a lo 

solicitado a sabiendas de que se cumplen con los requisitos requeridos; 

                           Que han tomado intervención de su competencia la Dirección de 

Ingresos Públicos, Secretaria de Jefatura de Gabinete y Asesoría Letrada;      



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

7 
 

                               Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por la Ley Orgánica de las Municipalidades, Decreto Ley Nº 6769/58 y 

sus modificatorias;  

                                  Por ello, 

EL INTENDENTE DE SAN ANTONIO DE ARECO 

DECRETA: 

ARTICULO 1º. Otórguese la eximición solicitada por el Sr. MALACALZA JUAN 

CARLOS en el pago de la Tasas por Servicios Urbanos, de aquellas que se 

desprenden de esta y Tasas por Servicios Sanitarios correspondientes al inmueble 

N.º 10681 denominado catastralmente como Circ. 1, Secc. C, Qta. 20, Mza., Parc. 

4 C, UF. propiedad del Sr./Sra. MALACALZA DIEGO según lo establecido en la 

Ordenanza Fiscal N.º 4667/22 Art. 56 punto 1, inc. A), desde el 13 de enero de 

2023 al 31 de diciembre de 2023 inclusive de acuerdo a lo actuado en expediente 

N.º 4102-0047-M/2023.   

ARTICULO 2º. Comuníquese a la Dirección de Ingresos Públicos a efectos de 

proceder de acuerdo a lo dispuesto en el presente Decreto y de notificar 

fehacientemente al solicitante entregando copia del presente. 

ARTICULO 3º. El presente Decreto será refrendado por la Dirección de Ingresos 

Públicos y el Secretario de Jefatura de Gabinete. 

ARTICULO 4º. Comuníquese, regístrese en el libro de Decretos, publíquese en el 

Boletín Oficial y oportunamente archívese. 

Ing.Francisco Ratto.  Dr. Miguel Amadeo. Sra. Florencia Zeleme. 

 

 

 

 



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
8 
 

Decreto Nº0555 – 05 de Mayo de 2023- VISTO el expediente administrativo N.º 

4102-0219/2023 y; 

CONSIDERANDO: 

          Que el Sr/Sra. SERRITELLA MARIA CRISTINA responsable 

del pago de las Tasas por Servicios Urbanos, de aquellas que se desprenden de 

esta y Tasas por Servicios Sanitarios correspondientes al inmueble N. º367 

denominado catastralmente como Circ. 1, Secc. A, Qta., Mza. 15, Parc. 1 C, SP., 

ha solicitado la eximición en lo que respecta al pago de las obligaciones fiscales 

de dicho inmueble, por residir en el mismo y su condición de jubilado cuyo haber 

mensual no supera el equivalente a 2 jubilaciones mínimas. 

Que de acuerdo al informe emitido por la Dirección de Catastro 

y Obras Particulares obrantes a fs. 7 la propiedad se encuentra a nombre de 

MARTINELLI OSCAR RAMON;  

Que a fs 5 el solicitante acredita el vinculo con el titular del 

inmueble según acta de casamiento; 

  Que lo peticionado está contemplado en el Art. 56, pto 1 inciso 

A de la Ordenanza Fiscal N°4667/22, el cual establece que “Podrán acceder a un 

descuento del 100 % de las tasas por servicios urbanos, de aquellas que se 

desprenden de ésta y tasas por servicios sanitarios, en los siguientes casos: los 

contribuyentes titulares de una única propiedad destinada a vivienda familiar de 

ocupación permanente y como único ingreso del grupo familiar hasta el 

equivalente a la sumatoria de dos (2) jubilaciones mínimas correspondientes al 

régimen general ordinario. 

Que de acuerdo al informe emitido por la Dirección de Ingresos 

Públicos obrante a fs. 9 del presente expediente corresponde hacer lugar a lo 

solicitado a sabiendas de que se cumplen con los requisitos requeridos; 

 



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

9 
 

                           Que han tomado intervención de su competencia la Dirección de 

Ingresos Públicos, Secretaria de Jefatura de Gabinete y Asesoría Letrada;         

                               Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por la Ley Orgánica de las Municipalidades, Decreto Ley Nº 6769/58 y 

sus modificatorias; 

                             Por ello, 

EL INTENDENTE DE SAN ANTONIO DE ARECO 

DECRETA: 

ARTICULO 1º. Otórguese la eximición solicitada por la Sra. SERRITELLA MARIA 

CRISTINA en el pago de la Tasas por Servicios Urbanos, de aquellas que se 

desprenden de esta y Tasas por Servicios Sanitarios correspondientes al inmueble 

N.º 367 denominado catastralmente como Circ. 1, Secc. A, Qta., Mza. 15, Parc. 1 

C, SP., propiedad del Sr./Sra. MARTINELLI OSCAR RAMON según lo establecido 

en la Ordenanza Fiscal N.º 4667/22 Art. 56 punto 1, inc. A), desde el 16 de febrero 

de 2023 al 31 de diciembre de 2023 inclusive de acuerdo a lo actuado en 

expediente N.º 4102-0219/2023.   

ARTICULO 2º. Comuníquese a la Dirección de Ingresos Públicos a efectos de 

proceder de acuerdo a lo dispuesto en el presente Decreto y de notificar 

fehacientemente al solicitante entregando copia del presente. 

ARTICULO 3º. El presente Decreto será refrendado por la Dirección de Ingresos 

Públicos y el Secretario de Jefatura de Gabinete. 

ARTICULO 4º. Comuníquese, regístrese en el libro de Decretos, publíquese en el 

Boletín Oficial y oportunamente archívese. 

Ing.Francisco Ratto.  Dr. Miguel Amadeo. Sra. Florencia Zeleme. 

 

 



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
10 
 

Decreto Nº0557 – 05 de Mayo de 2023- VISTO el expediente administrativo N. 

º4102-0290/2023y; 

CONSIDERANDO: 

          Que el Sr/Sra. ROMERO OMAR LUIS responsable del pago 

de las Tasas por Servicios Urbanos, de aquellas que se desprenden de esta y 

Tasas por Servicios Sanitarios correspondientes al inmueble N.º 436 denominado 

catastralmente como Circ. 1, Secc. A, Qta., Mza. 17 A, Parc. 17, SP., ha solicitado 

la eximición en lo que respecta al pago de las obligaciones fiscales de dicho 

inmueble, por residir en el mismo y su condición de jubilado cuyo haber mensual 

no supera el equivalente a 2 jubilaciones mínimas. 

Que de acuerdo al informe emitido por la Dirección de Catastro 

y Obras Particulares obrantes a fs. 10 la propiedad se encuentra a nombre de 

ROMERO JUAN ALBERTO;  

Que a fs 8 el solicitante acredita el vinculo con el titular del 

inmueble según acta de nacimiento; 

  Que lo peticionado está contemplado en el Art. 56, pto 1 inciso 

A de la Ordenanza Fiscal N°4667/22, el cual establece que “Podrán acceder a un 

descuento del 100 % de las tasas por servicios urbanos, de aquellas que se 

desprenden de ésta y tasas por servicios sanitarios, en los siguientes casos: los 

contribuyentes titulares de una única propiedad destinada a vivienda familiar de 

ocupación permanente y como único ingreso del grupo familiar hasta el 

equivalente a la sumatoria de dos (2) jubilaciones mínimas correspondientes al 

régimen general ordinario. 

Que de acuerdo al informe emitido por la Dirección de Ingresos 

Públicos obrante a fs. 12 del presente expediente corresponde hacer lugar a lo 

solicitado a sabiendas de que se cumplen con los requisitos requeridos; 

 



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

11 
 

                           Que han tomado intervención de su competencia la Dirección de 

Ingresos Públicos, Secretaria de Jefatura de Gabinete y Asesoría Letrada;          

                               Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por la Ley Orgánica de las Municipalidades, Decreto Ley Nº 6769/58 y 

sus modificatorias;     

                                Por ello, 

EL INTENDENTE DE SAN ANTONIO DE ARECO 

DECRETA: 

ARTICULO 1º. Otórguese la eximición solicitada por ROMERO OMAR LUIS en el 

pago de la Tasas por Servicios Urbanos, de aquellas que se desprenden de esta 

y Tasas por Servicios Sanitarios correspondientes al inmueble N.º 436 

denominado catastralmente como Circ. 1, Secc. A, Qta., Mza. 17 A, Parc. 17, SP., 

propiedad del Sr./Sra. ROMERO JUAN ALBERTO según lo establecido en la 

Ordenanza Fiscal N.º 4667/22 Art. 56 punto 1, inc. A), desde el 07 de marzo de 

2023 al 31 de diciembre de 2023 inclusive de acuerdo a lo actuado en expediente 

N.º 4102-0290/2023.   

ARTICULO 2º. Comuníquese a la Dirección de Ingresos Públicos a efectos de 

proceder de acuerdo a lo dispuesto en el presente Decreto y de notificar 

fehacientemente al solicitante entregando copia del presente. 

ARTICULO 3º. El presente Decreto será refrendado por la Dirección de Ingresos 

Públicos y el Secretario de Jefatura de Gabinete. 

ARTICULO 4º. Comuníquese, regístrese en el libro de Decretos, publíquese en el 

Boletín Oficial y oportunamente archívese. 

Ing.Francisco Ratto.  Dr. Miguel Amadeo. Sra. Florencia Zeleme. 

 

 



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
12 
 

Decreto Nº0558 – 05 de Mayo de 2023- VISTO el expediente administrativo N.º 

4102-0318/2023 y; 

CONSIDERANDO: 

          Que el Sr/Sra. CISNEROS MARIA DEL CARMEN 

responsable del pago de las Tasas por Servicios Urbanos, de aquellas que se 

desprenden de esta y Tasas por Servicios Sanitarios correspondientes al inmueble 

N.º 7970 denominado catastralmente como Circ. 1, Secc. C, Qta. 16, Mza. 16 D, 

Parc. 7, SP., ha solicitado la eximición en lo que respecta al pago de las 

obligaciones fiscales de dicho inmueble, por residir en el mismo y su condición de 

jubilado cuyo haber mensual no supera el equivalente a 2 jubilaciones mínimas. 

Que de acuerdo al informe emitido por la Dirección de Catastro 

y Obras Particulares obrantes a fs. 7 la propiedad se encuentra a nombre del 

solicitante;  

  Que lo peticionado está contemplado en el Art. 56, pto 1 inciso 

A de la Ordenanza Fiscal N°4667/22, el cual establece que “Podrán acceder a un 

descuento del 100 % de las tasas por servicios urbanos, de aquellas que se 

desprenden de ésta y tasas por servicios sanitarios, en los siguientes casos: los 

contribuyentes titulares de una única propiedad destinada a vivienda familiar de 

ocupación permanente y como único ingreso del grupo familiar hasta el 

equivalente a la sumatoria de dos (2) jubilaciones mínimas correspondientes al 

régimen general ordinario. 

Que de acuerdo al informe emitido por la Dirección de Ingresos 

Públicos obrante a fs. 9 del presente expediente corresponde hacer lugar a lo 

solicitado a sabiendas de que se cumplen con los requisitos requeridos; 

                           Que han tomado intervención de su competencia la Dirección de 

Ingresos Públicos, Secretaria de Jefatura de Gabinete y Asesoría Letrada;     

      



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

13 
 

                               Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por la Ley Orgánica de las Municipalidades, Decreto Ley Nº 6769/58 y 

sus modificatorias;     

                                Por ello, 

EL INTENDENTE DE SAN ANTONIO DE ARECO 

DECRETA: 

ARTICULO 1º. Otórguese la eximición solicitada por la Sra. CISNEROS MARIA 

DEL CARMEN en el pago de la Tasas por Servicios Urbanos, de aquellas que se 

desprenden de esta y Tasas por Servicios Sanitarios correspondientes al inmueble 

N.º 7970 denominado catastralmente como Circ. 1, Secc. C, Qta. 16, Mza. 16 D, 

Parc. 7, SP., propiedad del solicitante, según lo establecido en la Ordenanza Fiscal 

N.º 4667/22 Art. 56 punto 1, inc. A), desde el 14 de marzo de 2023 al 31 de 

diciembre de 2023 inclusive de acuerdo a lo actuado en expediente N.º 4102-

0318/2023.   

ARTICULO 2º. Comuníquese a la Dirección de Ingresos Públicos a efectos de 

proceder de acuerdo a lo dispuesto en el presente Decreto y de notificar 

fehacientemente al solicitante entregando copia del presente. 

ARTICULO 3º. El presente Decreto será refrendado por la Dirección de Ingresos 

Públicos y el Secretario de Jefatura de Gabinete. 

ARTICULO 4º. Comuníquese, regístrese en el libro de Decretos, publíquese en el 

Boletín Oficial y oportunamente archívese. 

Ing.Francisco Ratto.  Dr. Miguel Amadeo. Sra. Florencia Zeleme. 

 

 

 

 



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
14 
 

Decreto Nº0559 – 05 de Mayo de 2023- VISTO el expediente administrativo N.º 

4102-0218/2023 y; 

CONSIDERANDO: 

          Que el Sr/Sra. LOMBARDO RAUL ARGENTINO responsable 

del pago de las Tasas por Servicios Urbanos, de aquellas que se desprenden de 

esta y Tasas por Servicios Sanitarios correspondientes al inmueble N.º 962 

denominado catastralmente como Circ. 1, Secc. A, Qta., Mza. 38, Parc. 16, SP., 

ha solicitado la eximición en lo que respecta al pago de las obligaciones fiscales 

de dicho inmueble, por residir en el mismo y su condición de jubilado cuyo haber 

mensual no supera el equivalente a 2 jubilaciones mínimas. 

Que de acuerdo al informe emitido por la Dirección de Catastro 

y Obras Particulares obrantes a fs. 12 la propiedad se encuentra a nombre de 

PRINGLES JUAN MANUEL;  

Que a fs 4/6 el solicitante acredita el vinculo con el titular del 

inmueble según contrato de locación de la vivienda; 

  Que lo peticionado está contemplado en el Art. 56, pto 1 inciso 

A de la Ordenanza Fiscal N°4667/22, el cual establece que “Podrán acceder a un 

descuento del 100 % de las tasas por servicios urbanos, de aquellas que se 

desprenden de ésta y tasas por servicios sanitarios, en los siguientes casos: los 

contribuyentes titulares de una única propiedad destinada a vivienda familiar de 

ocupación permanente y como único ingreso del grupo familiar hasta el 

equivalente a la sumatoria de dos (2) jubilaciones mínimas correspondientes al 

régimen general ordinario. 

Que de acuerdo al informe emitido por la Dirección de Ingresos 

Públicos obrante a fs. 14 del presente expediente corresponde hacer lugar a lo 

solicitado a sabiendas de que se cumplen con los requisitos requeridos; 

 



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

15 
 

                           Que han tomado intervención de su competencia la Dirección de 

Ingresos Públicos, Secretaria de Jefatura de Gabinete y Asesoría Letrada;                    

                               Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por la Ley Orgánica de las Municipalidades, Decreto Ley Nº 6769/58 y 

sus modificatorias;     

                                Por ello, 

EL INTENDENTE DE SAN ANTONIO DE ARECO 

DECRETA: 

ARTICULO 1º. Otórguese la eximición solicitada por el Sr. LOMBARDO RAUL 

ARGENTINO en el pago de la Tasas por Servicios Urbanos, de aquellas que se 

desprenden de esta y Tasas por Servicios Sanitarios correspondientes al inmueble 

N.º 962 denominado catastralmente como Circ. 1, Secc. A, Qta., Mza. 38, Parc. 

16, SP., propiedad del Sr./Sra. PRINGLES JUAN MANUEL según lo establecido 

en la Ordenanza Fiscal N.º 4667/22 Art. 56 punto 1, inc. A), desde el 16 de febrero 

de 2023 al 31 de diciembre de 2023 inclusive de acuerdo a lo actuado en 

expediente N.º 4102-0218/2023.   

ARTICULO 2º. Comuníquese a la Dirección de Ingresos Públicos a efectos de 

proceder de acuerdo a lo dispuesto en el presente Decreto y de notificar 

fehacientemente al solicitante entregando copia del presente. 

ARTICULO 3º. El presente Decreto será refrendado por la Dirección de Ingresos 

Públicos y el Secretario de Jefatura de Gabinete. 

ARTICULO 4º. Comuníquese, regístrese en el libro de Decretos, publíquese en el 

Boletín Oficial y oportunamente archívese. 

Ing.Francisco Ratto.  Dr. Miguel Amadeo. Sra. Florencia Zeleme. 

 

 



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
16 
 

Decreto Nº0560 – 05 de Mayo de 2023- VISTO el expediente administrativo N.º 

4102-0199/2023 y; 

CONSIDERANDO: 

          Que el Sr/Sra. VIGIL DELCIA MIRIAM responsable del pago 

de las Tasas por Servicios Urbanos, de aquellas que se desprenden de esta y 

Tasas por Servicios Sanitarios correspondientes al inmueble N.º 2322 

denominado catastralmente como Circ. 1, Secc. B, Qta., Mza. 90, Parc. 2 C, SP., 

ha solicitado la eximición en lo que respecta al pago de las obligaciones fiscales 

de dicho inmueble, por presentar una condición de discapacidad; 

Que de acuerdo al informe emitido por la Dirección de Catastro 

y Obras Particulares obrantes a fs. 9 la propiedad se encuentra a nombre de 

ARBELETCHE RAUL OSCAR y VIGIL DELCIA MIRIAM;  

Que a fs 8 el solicitante acredita el vinculo con el titular del 

inmueble según acta de matrimonio; 

  Que lo peticionado está contemplado en el Art. 56, punto 3 

inciso A de la Ordenanza Fiscal Nº4667/22, el cual establece que podrán acceder 

a un descuento del 100% de las tasas y derechos establecidos en la presente 

ordenanza: “Los soldados veteranos de la Guerra de Malvinas  e integrantes del 

Cuerpo Activo de Bomberos Voluntarios del Partido de San Antonio de Areco que 

acrediten su condición de tal y las personas discapacitadas que obtengan el 

Certificado de Discapacidad determinado por el Ministerio de Salud de la Prov. de 

Buenos Aires (Ley N° 10.592 art. 3°)”; 

Que de acuerdo al informe emitido por la Dirección de Ingresos 

Públicos obrante a fs. 11 del presente expediente corresponde hacer lugar a lo 

solicitado a sabiendas de que se cumplen con los requisitos requeridos; 

                           Que han tomado intervención de su competencia la Dirección de 

Ingresos Públicos, Secretaria de Jefatura de Gabinete y Asesoría Letrada;          



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

17 
 

                               Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por la Ley Orgánica de las Municipalidades, Decreto Ley Nº 6769/58 y 

sus modificatorias;     

                                Por ello, 

EL INTENDENTE DE SAN ANTONIO DE ARECO 

DECRETA: 

ARTICULO 1º. Otórguese la eximición en el pago de la Tasas por Servicios 

Urbanos, de aquellas que se desprenden de esta y Tasas por Servicios Sanitarios 

correspondientes al inmueble N.º 2322 denominado catastralmente como Circ. 1, 

Secc. B, Qta., Mza. 90, Parc. 2 C, SP., solicitada por el Sr./Sra. VIGIL DELCIA 

MIRIAM según lo establecido en la Ordenanza Fiscal N.º 4667/22 Art. 56 punto 3, 

inc. A), desde el 13 de febrero de 2023 al 31 de diciembre de 2023 inclusive de 

acuerdo a lo actuado en expediente N.º 4102-0199/2023.   

ARTICULO 2º. Comuníquese a la Dirección de Ingresos Públicos a efectos de 

proceder de acuerdo a lo dispuesto en el presente Decreto y de notificar 

fehacientemente al solicitante entregando copia del presente. 

ARTICULO 3º. El presente Decreto será refrendado por la Dirección de Ingresos 

Públicos y el Secretario de Jefatura de Gabinete. 

ARTICULO 4º. Comuníquese, regístrese en el libro de Decretos, publíquese en el 

Boletín Oficial y oportunamente archívese. 

Ing.Francisco Ratto.  Dr. Miguel Amadeo. Sra. Florencia Zeleme. 

 

 

 

 



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
18 
 

Decreto Nº0561 – 05 de Mayo de 2023- VISTO el expediente administrativo N.º 

4102-0317/2023 y; 

CONSIDERANDO: 

          Que el Sr/Sra. PAOLINA IRMA NOEMI responsable del pago 

de las Tasas por Servicios Urbanos, de aquellas que se desprenden de esta y 

Tasas por Servicios Sanitarios correspondientes al inmueble N.º 1336 

denominado catastralmente como Circ. 1, Secc. A, Qta., Mza. 54, Parc. 3 B, SP., 

ha solicitado la eximición en lo que respecta al pago de las obligaciones fiscales 

de dicho inmueble, por residir en el mismo y su condición de jubilado cuyo haber 

mensual no supera el equivalente a 2 jubilaciones mínimas. 

Que de acuerdo al informe emitido por la Dirección de Catastro 

y Obras Particulares obrantes a fs. 12 la propiedad se encuentra a nombre de 

BIHARI CARLOS y PAOLINA IRMA NOEMI;  

Que a fs 6 el solicitante acredita el vinculo con el titular del 

inmueble según libreta de matrimonio; 

  Que lo peticionado está contemplado en el Art. 56, pto 1 inciso 

A de la Ordenanza Fiscal N°4667/22, el cual establece que “Podrán acceder a un 

descuento del 100 % de las tasas por servicios urbanos, de aquellas que se 

desprenden de ésta y tasas por servicios sanitarios, en los siguientes casos: los 

contribuyentes titulares de una única propiedad destinada a vivienda familiar de 

ocupación permanente y como único ingreso del grupo familiar hasta el 

equivalente a la sumatoria de dos (2) jubilaciones mínimas correspondientes al 

régimen general ordinario. 

Que de acuerdo al informe emitido por la Dirección de Ingresos 

Públicos obrante a fs. 14 del presente expediente corresponde hacer lugar a lo 

solicitado a sabiendas de que se cumplen con los requisitos requeridos; 

 



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

19 
 

                           Que han tomado intervención de su competencia la Dirección de 

Ingresos Públicos, Secretaria de Jefatura de Gabinete y Asesoría Letrada;          

                               Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por la Ley Orgánica de las Municipalidades, Decreto Ley Nº 6769/58 y 

sus modificatorias;     

                                Por ello, 

EL INTENDENTE DE SAN ANTONIO DE ARECO 

DECRETA: 

ARTICULO 1º. Otórguese la eximición solicitada por la Sra. PAOLINA IRMA 

NOEMI, en el pago de la Tasas por Servicios Urbanos, de aquellas que se 

desprenden de esta y Tasas por Servicios Sanitarios correspondientes al inmueble 

N.º 1336 denominado catastralmente como Circ. 1, Secc. A, Qta., Mza. 54, Parc. 

3 B, SP., propiedad del Sr./Sra. BIHARI CARLOS y PAOLINA IRMA NOEMI según 

lo establecido en la Ordenanza Fiscal N.º 4667/22 Art. 56 punto 1, inc. A), desde 

el 14 de marzo de 2023 al 31 de diciembre de 2023 inclusive de acuerdo a lo 

actuado en expediente N.º 4102-0317/2023.   

ARTICULO 2º. Comuníquese a la Dirección de Ingresos Públicos a efectos de 

proceder de acuerdo a lo dispuesto en el presente Decreto y de notificar 

fehacientemente al solicitante entregando copia del presente. 

ARTICULO 3º. El presente Decreto será refrendado por la Dirección de Ingresos 

Públicos y el Secretario de Jefatura de Gabinete. 

ARTICULO 4º. Comuníquese, regístrese en el libro de Decretos, publíquese en el 

Boletín Oficial y oportunamente archívese. 

Ing.Francisco Ratto.  Dr. Miguel Amadeo. Sra. Florencia Zeleme. 

 

 



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
20 
 

Decreto Nº0562 – 05 de Mayo de 2023- VISTO el expediente administrativo N.º 

4102-0151/2023 y; 

CONSIDERANDO: 

          Que el Sr/Sra. CAMPISI NELA MARIA responsable del pago 

de las Tasas por Servicios Urbanos, de aquellas que se desprenden de esta y 

Tasas por Servicios Sanitarios correspondientes al inmueble N.º 126 denominado 

catastralmente como Circ. 1, Secc. A, Qta., Mza. 6, Parc. 1, SP., ha solicitado la 

eximición en lo que respecta al pago de las obligaciones fiscales de dicho 

inmueble, por residir en el mismo y su condición de jubilado cuyo haber mensual 

no supera el equivalente a 2 jubilaciones mínimas. 

Que de acuerdo al informe emitido por la Dirección de Catastro 

y Obras Particulares obrantes a fs. 7 la propiedad se encuentra a nombre del 

solicitante;  

  Que lo peticionado está contemplado en el Art. 56, pto 1 inciso 

A de la Ordenanza Fiscal N°4667/22, el cual establece que “Podrán acceder a un 

descuento del 100 % de las tasas por servicios urbanos, de aquellas que se 

desprenden de ésta y tasas por servicios sanitarios, en los siguientes casos: los 

contribuyentes titulares de una única propiedad destinada a vivienda familiar de 

ocupación permanente y como único ingreso del grupo familiar hasta el 

equivalente a la sumatoria de dos (2) jubilaciones mínimas correspondientes al 

régimen general ordinario. 

Que de acuerdo al informe emitido por la Dirección de Ingresos 

Públicos obrante a fs. 9 del presente expediente corresponde hacer lugar a lo 

solicitado a sabiendas de que se cumplen con los requisitos requeridos; 

                           Que han tomado intervención de su competencia la Dirección de 

Ingresos Públicos, Secretaria de Jefatura de Gabinete y Asesoría Letrada;   

          



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

21 
 

                               Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por la Ley Orgánica de las Municipalidades, Decreto Ley Nº 6769/58 y 

sus modificatorias;     

                                Por ello, 

EL INTENDENTE DE SAN ANTONIO DE ARECO 

DECRETA: 

ARTICULO 1º. Otórguese la eximición solicitada por la Sra. CAMPISI NELA 

MARIA en el pago de la Tasas por Servicios Urbanos, de aquellas que se 

desprenden de esta y Tasas por Servicios Sanitarios correspondientes al inmueble 

N.º 126 denominado catastralmente como Circ. 1, Secc. A, Qta., Mza. 6, Parc. 1, 

SP., propiedad de la solicitante, según lo establecido en la Ordenanza Fiscal N.º 

4667/22 Art. 56 punto 1, inc. A), desde el 01 de febrero de 2023 al 31 de diciembre 

de 2023 inclusive de acuerdo a lo actuado en expediente N.º 4102-0151/2023.   

ARTICULO 2º. Comuníquese a la Dirección de Ingresos Públicos a efectos de 

proceder de acuerdo a lo dispuesto en el presente Decreto y de notificar 

fehacientemente al solicitante entregando copia del presente. 

ARTICULO 3º. El presente Decreto será refrendado por la Dirección de Ingresos 

Públicos y el Secretario de Jefatura de Gabinete. 

ARTICULO 4º. Comuníquese, regístrese en el libro de Decretos, publíquese en el 

Boletín Oficial y oportunamente archívese. 

Ing.Francisco Ratto.  Dr. Miguel Amadeo. Sra. Florencia Zeleme. 

 

 

 

 

 



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
22 
 

Secretaría de Desarrollo y Producción 

 

Decreto Nº0565 – 08 de Mayo de 2023- VISTO el expediente administrativo Nº 

4102-0814/2022 y 

CONSIDERANDO: 

Que el Sr. FERREIRO, FACUNDO C.U.I.T. N° 20-44206543-9 

ha solicitado la habilitación de un comercio dedicado a “FORRAJERIA”; 

Que la Dirección de Comercio dependiente de la Secretaría de 

Desarrollo y Producción indica que cumple con Art. 3 de la Ordenanza N° 4562/21; 

Que hasta tanto Acredite Titularidad, corresponde otorgar una 

habilitación precaria; 

Que la actividad comercial a desarrollarse se encuentra dentro 

de un marco de condiciones que no afecta la Seguridad Pública;  

Que han tomado intervención de su competencia la Asesoría 

Letrada, la Dirección de Comercio, la Secretaria de Desarrollo y Producción y la 

Secretaría de Jefatura de Gabinete; 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por la Ley Orgánica de las Municipalidades, Decreto Ley Nº 6769/58 

art. 108 y sus modificatorias, 

Por ello,      

    

EL INTENDENTE DE SAN ANTONIO DE ARECO 

                                                              DECRETA: 

 

ARTÍCULO 1º. Otórguese a partir del 13 de abril de 2023 la habilitación con 

carácter precario al comercio dedicado a “FORRAJERIA” (nombre de fantasía 

“Forrajeria Don Melitón”) propiedad del Sr. FERREIRO, FACUNDO C.U.I.T. N° 20-

44206543-9 con domicilio comercial en Avenida Smith y Quetgles, con 

Nomenclatura catastral: Circunscripción: I; Sección: C; Quinta: 13; Manzana: 13 

A; Parcela: 2, de San Antonio de Areco. 



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

23 
 

ARTICULO 2º. La presente habilitación tiene un plazo de validez de 365 

(trescientos sesenta y cinco) días, debiendo a partir de ese momento, continuarse 

con el procedimiento adecuado a efectos de otorgar la habilitación definitiva 

correspondiente.  

 

ARTICULO 3º. Notifíquese fehacientemente al Sr. FERREIRO, FACUNDO por 

intermedio de la Secretaría de Desarrollo y Producción entregando el certificado 

correspondiente el cual deberá ser enmarcado y colocado en lugar visible bajo 

pena de aplicación de multa en caso contrario. 

 

ARTICULO 4º. El presente Decreto será refrendado por la Dirección de Comercio 

y la Secretaria de Jefatura de Gabinete.  

 

ARTICULO 5º. Comuníquese, regístrese en el libro de Decretos, publíquese en el 

Boletín Oficial y oportunamente archívese. 

Ing.Francisco Ratto.  Dr. Miguel Amadeo. Sra. Eleonora Jorgelina Anavitarte. 

 

 

 

Decreto Nº0566 – 08 de Mayo de 2023- VISTO el expediente administrativo Nº 

4102-0015/2023 y 

CONSIDERANDO: 

Que el Sr. GREEN, TOMAS CARLOS C.U.I.T N° 20-34454078-

1 ha solicitado la habilitación de un comercio dedicado a “LUBRICENTRO, 

TALLER DE MECÁNICA LIGERA, VENTA, REPARACIÓN DE MOTOCICLETAS 

Y VENTA AL POR MENOR DE PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS NUEVOS”; 

Que la Dirección de Comercio dependiente de la Secretaría de 

Desarrollo y Producción ha constatado que se cumple con el Art. N° 11 de la 

Ordenanza   N° 3405/08 y su modificatoria Nº 3746/12; 

Que hasta tanto presente Prueba Hidráulica del Compresor e 

instale el mismo, corresponde otorgar habilitación provisoria; 

Que la actividad comercial a desarrollarse se encuentra dentro 

de un marco de condiciones que no afecta la Seguridad Pública;  



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
24 
 

Que han tomado intervención de su competencia la Asesoría 

Letrada, la Dirección de Comercio, la Secretaria de Desarrollo y Producción y la 

Secretaría de Jefatura de Gabinete; 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por la Ley Orgánica de las Municipalidades, Decreto Ley Nº 6769/58 

art. 108 y sus modificatorias, 

Por ello,     

 

EL INTENDENTE DE SAN ANTONIO DE ARECO 

                                                              DECRETA: 

ARTÍCULO 1º. Otórguese a partir del 10 de abril de 2023  la habilitación provisoria 

al comercio dedicado a “LUBRICENTRO, TALLER DE MECÁNICA LIGERA, 

VENTA, REPARACIÓN DE MOTOCICLETAS Y VENTA AL POR MENOR DE 

PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS NUEVOS” (nombre de fantasía “15 W 40”) 

propiedad del Sr. GREEN, TOMAS CARLOS C.U.I.T N° 20-34454078-1 con 

domicilio comercial en calle De los Laplacette Nº 782 con Nomenclatura catastral 

Circunscripción: I; Sección: C; Quinta: 13; Manzana: 13 C; Parcelas: 31, de San 

Antonio de Areco. 

 

ARTICULO 2º. La presente habilitación tiene un plazo de validez de 90 (noventa) 

días, debiendo a partir de ese momento, continuarse con el procedimiento 

adecuado a efectos de otorgar la habilitación definitiva correspondiente. 

 

ARTICULO 3º. Notifíquese fehacientemente al Sr. GREEN, TOMAS CARLOS por 

intermedio de la Secretaría de Desarrollo y Producción entregando el certificado 

correspondiente el cual deberá ser enmarcado y colocado en lugar visible bajo 

pena de aplicación de multa en caso contrario. 

 

ARTICULO 4º. El presente Decreto será refrendado por la Dirección de Comercio 

y la Secretaria de Jefatura de Gabinete. 

 



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

25 
 

ARTICULO 5º. Comuníquese, regístrese en el libro de Decretos, publíquese en el 

Boletín Oficial y oportunamente archívese. 

Ing.Francisco Ratto.  Dr. Miguel Amadeo. Sra. Eleonora Jorgelina Anavitarte. 

 

 

Decreto Nº0567 – 08 de Mayo de 2023- VISTO el expediente administrativo Nº 

4102-2058-A/2015 y 

CONSIDERANDO: 

Que el Sr. ARCE ARCE, ALEX C.U.I.T. N° 20-95383635-2 ha 

solicitado la renovación de la habilitación de un comercio dedicado a “TIENDA DE 

ROPA, ACCESORIOS DE MODA Y VENTA DE CALZADO”; 

Que la Dirección de Comercio dependiente de la Secretaría de 

Desarrollo y Producción indica que cumple con Art. 1 de la Ordenanza N° 4562/21; 

Que hasta tanto finalice Plan de Pago Tasa de Seguridad e 

Higiene (Comercio N° 1339) y regularice situación de planos, corresponde otorgar 

una habilitación precaria; 

Que la actividad comercial a desarrollarse se encuentra dentro 

de un marco de condiciones que no afecta la Seguridad Pública;  

Que han tomado intervención de su competencia la Asesoría 

Letrada, la Dirección de Comercio, la Secretaria de Desarrollo y Producción y la 

Secretaría de Jefatura de Gabinete; 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por la Ley Orgánica de las Municipalidades, Decreto Ley Nº 6769/58 

art. 108 y sus modificatorias, 

Por ello,      

    

EL INTENDENTE DE SAN ANTONIO DE ARECO 

                                                              DECRETA: 

 

 

 

 

 



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
26 
 

ARTÍCULO 1º. Otórguese a partir del 04 de abril de 2023 la renovación de la 

habilitación con carácter precario al comercio dedicado a “TIENDA DE ROPA, 

ACCESORIOS DE MODA Y VENTA DE CALZADO” (nombre de fantasía “La 

Económica”) propiedad del Sr. ARCE ARCE, ALEX  C.U.I.T. N° 20-95383635-2  

con domicilio comercial en calle Alvear y Belgrano,  con  Nomenclatura Catastral: 

Circunscripción: I; Sección: B; Manzana: 93; Parcela: 1 C, de San Antonio de 

Areco. 

 

ARTICULO 2º. La presente habilitación tiene un plazo de validez de 365 

(trescientos sesenta y cinco) días, debiendo a partir de ese momento, continuarse 

con el procedimiento adecuado a efectos de otorgar la habilitación definitiva 

correspondiente.  

 

ARTICULO 3º. Notifíquese fehacientemente al Sr. ARCE ARCE, ALEX por 

intermedio de la Secretaria de Desarrollo y Producción entregando el certificado 

correspondiente el cual deberá ser enmarcado y colocado en lugar visible bajo 

pena de aplicación de multa en caso contrario. 

 

ARTICULO 4º. El presente Decreto será refrendado por la Secretaría de 

Desarrollo y Producción y la Secretaria de Jefatura de Gabinete. 

 

ARTICULO 5º. Comuníquese, regístrese en el libro de Decretos, publíquese en el 

Boletín Oficial y oportunamente archívese. 

Ing.Francisco Ratto.  Dr. Miguel Amadeo. Sra. Celina Perez Adamo.  

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

27 
 

Secretaría de Desarrollo Social 

 

Decreto Nº0553 – 05 de Mayo de 2023-VISTO Las actuaciones obrantes en el 

expediente administrativo Nº 4102-0482-C/2023 y 

CONSIDERANDO: 

Que la Secretaría de Desarrollo Social solicita se le otorgue 

una ayuda económica al Sr. Franco Tomas Enrique Colella DNI N° 43.980.522, 

por la suma de pesos cincuenta mil ($50.000,00.-) a fin de cubrir las necesidades 

básicas de su familia y enfermedad de su padre Sr. Diego Enrique Colella DNI: N° 

25.072.166. 

Que la Secretaría de Desarrollo Social, por medio del informe 

social de las Licenciadas en Trabajo Social Melina De Dellis M.P, 21638 y Agustina 

Nicodemo M.P 22571, constata que los ingresos que posee el solicitante son 

insuficientes para cubrir las necesidades básicas y el gasto derivados por 

problemas de salud.; 

Que la Secretaría de Hacienda informa que es viable otorgar la 

ayuda económica solicitada; 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por el Decreto Ley Nº 6769/58 y sus modificatorios, 

Por ello,      

    

EL INTENDENTE DE SAN ANTONIO DE ARECO 

                                                              DECRETA: 

ARTÍCULO 1º. Otórguese un subsidio por pesos cincuenta mil ($50.000,00.-), al 

Sr. Franco Tomas Enrique Colella DNI N° 43.980.522 destinados a solventar las 

necesidades básicas de su familia y enfermedad de su padre Sr. Diego Enrique 

Colella DNI: N° 25.072.166.  

 

 

ARTICULO 2º. El gasto demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 

anterior, deberá tener la siguiente imputación: 



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
28 
 

 

 

 Jurisdicción: 1110155000 – Secretaría de Desarrollo Social 

 Categoría Programática: 16.00.00 – Programa de Fortalecimiento social 

 Partida: 5.1.4.0 – Ayudas sociales a personas 

 

ARTICULO 4º. El presente Decreto será refrendado por la Secretaría de 

Desarrollo Social y la Secretaria de Jefatura de Gabinete. 

 

ARTICULO 5º. Comuníquese, regístrese en el libro de Decretos, publíquese en el 

Boletín Oficial y oportunamente archívese. 

Ing.Francisco Ratto.  Dr. Miguel Amadeo. Dra. Carla D´Alesandro.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

29 
 

Secretaría de Planificación y Obras Públicas 

 

Decreto Nº0556 – 05 de Mayo de 2023- VISTO las Ordenanzas 3574/10 y 

modificatoria Nº 3929/14, 3647/11, 3754/12, N° 4078/16 y Nº 4163/16, el 

expediente 4102-0008-B/2023 y, 

CONSIDERANDO:  

Que, por la actuación citada en el Visto, tramita la solicitud de 

permiso de obra a construir, propiedad de Bourdet Santiago Tomas, situado en el 

predio identificado catastralmente como Circ: I, Secc: C, Qta: 39, Mz: 39 A Pc: 14.; 

ubicado en calle Enrique Fitte entre Sarmiento y Rivadavia, de la localidad de San 

Antonio de Areco; 

                                Que, el propietario acredita escritura, obrante a fs.3 y 

declaración de herederos a fs: 30; 

                                Que, a fs. 9 obra el informe de titularidad emitido por la 

Dirección de Catastro y Obras Particulares; 

                                 Que, a fs. 13 obra el plano visado por el Colegio de Técnicos 

de la Provincia de Buenos Aires; 

 Que, la obra a construir se encuentra de acuerdo a la 

normativa urbanística vigente, según lo informado a fs. 19 por la Dirección de 

Catastro y Obras Particulares; 

                                Que, el contribuyente abonó el correspondiente Derecho de 

Construcción por la obra a construir según recibo N°284901, conforme se indica 

al volante de pago obrante a fs. 21; 

                               Que, el propietario no posee deuda con este Municipio según 

lo informado a fs. 23 /24 por la Jefa de Departamento Nº 1 de Ingresos Públicos y 

a fs. 26 por el Juzgado de Faltas;  

Que a fs. 34 obra el Informe de la Secretaría de Planificación 

y Obras Públicas por el que recomienda la aprobación del presente actuado; 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por Art. 107 de la Ley Orgánica de las Municipalidades Decreto Ley 

6769/58; 



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
30 
 

Por ello,  

  

 

 

EL INTENDENTE DE SAN ANTONIO DE ARECO  

 DECRETA  

 

ARTICULO 1º.  Apruébese el permiso de obra a construir, conforme al plano 

obrante a fs. 13, propiedad de propiedad de Bourdet Santiago Tomas, situado en 

el predio identificado catastralmente como Circ: I, Secc: C, Qta: 39, Mz: 39 A Pc: 

14.; ubicado en calle Enrique Fitte entre Sarmiento y Rivadavia, de la localidad de 

San Antonio de Areco;    

                                                                                                                                                                         

ARTICULO 2º. Gírese a la Secretaría de Planificación y Obras Publicas a fin de 

tomar conocimiento y notifíquese fehacientemente al particular solicitante. 

 

ARTICULO 3º. El presente decreto es refrendado por la Secretaría de 

Planificación y Obras Públicas y Secretaría de Jefatura de Gabinete. 

 

ARTICULO 4º. Comuníquese, regístrese en el libro de Decretos, publíquese en el 

Boletín Oficial y oportunamente archívese. 

 

Ing.Francisco Ratto.  Dr. Miguel Amadeo. Arq. Lucas Smarke. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

31 
 

 EDICTO 

 

La MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO DE ARECO cita y emplaza a los propietarios de los 
vehículos y/o moto vehículos secuestrados (según listado adjunto) a retirar los mismos, bajo 
apercibimiento de proceder a la compactación de los mismos. 

Los vehículos y moto vehículos se encuentran a disposición para el retiro, debiendo previamente 
presentarse ante el Juzgado de Faltas Municipal, sito en calle Matheu N° 362 de la ciudad de San 
Antonio de Areco, de lunes a viernes, en el horario de atención de la Administración Pública (8 a 
12:30 ) y en el plazo de diez (10) días hábiles contados a partir del 8 de mayo de 2023. 

 

 LISTADO DE VEHICULOS PARA COMPACTACION SEGUNDA ETAPA 

      

Or.   MARCA MODELO  PATENTE COLOR OBSERVACIONES 

1 Renault 12 TCE-338 Rojo Semi quemado 

2 M. Benz   RK 55-53 Blanco Chile 

3 Ford Falcon S/Patte Verde agua Ventanilla derecha se lee patte VFV-011 

4 Renault 12 S/Patte Azul Desmantelado totalmente 

5 VW Saveiro TYO-027 Blanca   

6 VW Escarabajo S/Patte Amarillo Desmantelado totalmente 

7 Renault 19 SOF-389 Gris Plata Quemado 

8 Renault Clio ATA-614 Gris Oscuro   

9 Ford F-100 SST-832 Blanca Choque 

10 Renault Estanciera S/Patte Oxido Desmantelada  

11 Renault 18 TEF-110 Blanca   

12 Fiat     Naranja Desmantelado totalmente 

13 VW Gacel WTC-945 Verde   Desmantelado   

14 Ford K DMG-469 Bordo   

15 Fiat Duna S/Patte Rojo Desmantelado 

16 Ford Fiesta S/Patte Gris Quemado 

17 Fiat 1500 Lada UPO-095 Blanca   

18 Renault 12 S/Patte Rojo Quemado 

19 Renault 12 RKR-157 Blanca   

20 VW Senda AIA-732 Gris   

21 Renault Gordini S/Patte Celeste   

22 ADAN Open S/Patte Oxido chasis 110890519 

23 Ford Fiesta S/Patte   Quemado total 

24 Ford  Ranger S/Patte   Quemado total 



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
32 
 

25 Ford Ranger S/Patte   Quemado total 
 

 

 

Or. Marca Modelo/Cilindrada Dominio Motor Chasis Color 

1 Mondial 110 S/Patte 1P52FMH12121700 No visible Roja 

2 Gilera Smash S/Patte KT1P50FMHD00663 LYLXCCL52D2011363 Rosa 

3 Gilera 110 S/Patte LC1P50FMH08068504 LWGXCHL482027403 Negra 

4 Corven  Mirage 110 S/Patte JL1P52FMH11092200866 8CVXCH8A5BA016552 Negra 

5 Mondial 110 S/Patte QJ153FMH267200007 No visible Azul 

6 Guerrero Trip 978KXO KT1P52FMH12012951 No visible Roja 

7 Gilera Smash S/Patte AD1P52FMIF0046783 8CXREV125F0001868 Negra 

8 Jincheng 110 S/Patte JC1P52FMHRJ91035395 8BJXCHL1191002521 Roja 

9 Mondial Dax 70 S/Patte 1P47FMD61009135 LP3YCD3016D000430 Azul 

10 Motomel Max 70 528IJW 147FMD11A01652 LHJYCLA6B2760379 Gris 

11 Guerrero Urban A022XDA AD162FMJH0021085 8A2XCKLBXGA004750 Roja 

12 Jincheng V6 757JXQ JS154FMI13E00147 LAPPCJ29XD0000618 Negra 

13 Kinco 110 S/Patte KB203901794 No visible Azul 

14 Gilera 110 S/Patte 1P52FMH10121372 No visible Negra 

15 Mondial LD110S S/Patte 1P52FMHBF050187 No visible Negra 

16 Zanella 110 872HJX 1P52FMH2001693 No visible Negra 

17 Motomel S2 S/Patte 162FMJ16A04839 LHJPCKLA0G278855 Roja 

18 Kinco 110 S/Patte KB203908327 LC2B8001073904091 Negra 

19 Corven  110 S/Patte YG1P52FMHB9060680 8C5YBGGC120002755 Negra 

20 Zanella 50 S/Patte 50AJ75858 No visible Celeste

21 Gilera Smash S/Patte AD1P50FMHF0038101 LYLXCGL59F0022293 Roja y Negra

22 Gilera Smash S/Patte AD1P52FMH0004662 8CXSMASHSFG00616 Roja y Negra

23 Mondial 150 S/Patte 161FMJ61291140 LF3PCKD096D00633 Blanca 

24 Mondial 110 935LDJ 1P52FMHFA145271 LXYXCHL07F0990927 Azul 

25 Zanella Sol S/Patte 50M608175 No visible Gris 

26 Jmstar 110 S/Patte 1P52FMH08AD3486 LJ4XCHLJ781011493 Negra 

27 Gilera Smash S/Patte AD1P52FMHJ0075185 8CXSMASHSJHS05628 Roja y Blanca

28 Mondial Max LD 110 S/Patte 1P52FMH81086816 No visible   

29 Jianshe V6 S/Patte JS154FMI15A10051 8E5JSU023G1000403 Roja 

30 Corven  Energy S/Patte 1P52FMHE1049674 8CVXCH2G8EA069229 Negra 

31 Mondial 150 S/Patte 162FMJA1015220 LF3YCK3A0AD000506 Negra 

32 Guerrero 110 S/Patte 1P52FMHC1000203 8A2XCHLM3CA064514 Roja 



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

33 
 

Or. Marca Cilindrada Dominio Motor Chasis Color 

33 Gilera 110 189EHR JL1P50FMH05A117310 LWGXCHL4552001157 Azul 

34 Gilera VC150 S/Patte LF162FMI82185214 8CXVC150SCCF12914 Roja 

35 Appia Brezza 150 S/Patte DY162FMJ2D3042889 8BPS4KLT4DC024148 Azul 

36 Gilera Smash 367JJR KT1P52FMHD0047248 LSRGCHLSD2007868 Roja 

37 Guerrero trp g110 993hcl 1P52FMHDA205917 8A2XCHLL7BA030923 Negra 

38 Motocicleta 110cc S/Patte YG1P52FMH89005142 No visible Negra 

39 Mondial ld 110y  S/Patte YG1P52FMHBJ006449 No visible Naranja

40 Beta 110 503CTT 1P52FMH71580118 8BMSU000811009976 Negra 

41 Zanella 50cc S/Patte 50LP24433 No visible Naranja

42 Corven  150CC S/Patte 162FMJC1037900 LF3PCKD09CA01549 Azul 

43 Zanella 110 S/Patte 1P552FMH7C039342 8A6MBSCACDC252975 Negra 

44 Kinetic Pride fx S/Patte No vible No visible Amarilla

45 Guerrero Dax 70 S/Patte AD1P47FMDE0012175 8A2XCDLASEA003618 Gris 

46 Mondial 110 S/Patte YG1P52FMHBJ004425 8AHJ26110BR001449 Negra 

47 Yamaha 150 S/Patte E387E027099 LBPKE095X80089133 Azul 

48 Gilera Smash S/Patte AD1P52FMHJ0029676 8CXSMASHSJGS16820 Negra 

49 Guerrero Trip S/Patte 1P52FMH0B901716 8A2XCHLP7CA039982 Negra 

50 Mondial Dax 70 S/Patte 1P47FMD91240577 8AHJ20070AR001983 Azul 

51 Corven  150 S/Patte 162FMJF1053262 LF3PCKD08FA003762 Negra 

52 Skygo 110 888CTT 1P52FMH71295013 No visible Gris 

53 Mondial 110 S/Patte YG1P52FMH89002502 No visible Naranja

54 Corven  150 S/Patte 162FMJB1003763 8CVPCKD03AA005672 Negra 

55 Gilera 110 S/Patte AD1P52FMHC0063873 No visible 
Blanca y 

Negra 

56 Gilera Smash S/Patte KT1P52FMHD0016114 LYLXCGL56D2003573 Roja 

57 Guerrero 110 S/Patte 1P52FMH0B418857 8A2XCHLL1BA039858 Negra 

58 Mondial 150 S/Patte 161FMJA1030289 LFJPCKD07AD003758 Azul 

59 Corven  Energy S/Patte 1P52FMH81340365 8CVXCH2G38A000159 Azul 

60 Zanella ZB S/Patte LF1P52FMHH2115990 No visible Gris Oscuro

61 Zanella 150 S/Patte 161FMJD1313779 8A6MRXGHZEC503584 Negra 

62 Guerrero Day 79 S/Patte KT1P47FMDD0025877 LSRXCDLB3D1004582 Azul 

63 Mondial 110 S/Patte YG1P52FMHBJ000803 No visible Azul 

64 Gilera Smash S/Patte KT1P52FMH11002831 LYLXCGL52C1175295 Azul 

Or. Marca Cilindrada Dominio Motor Chasis Color 

65 Brava 110 S/Patte 1P52FM18B000501 LXYPCJT2X8A000388 Negra 

66 Gilera 150 S/Patte AD162FMJF0058609 8CPSAH150F000170 Blanca 

67 Corven  110 S/Patte JL1P52FMH1303102180 No visible Roja y Negra

68 Gilera Smash S/Patte AD1P52FMHH0014991 8CXSMASHSHGS0837 Negra y Roja



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
34 
 

69 Jianshe V6 S/Patte JS154FMI13E00017 LAPPCJ298D0000519 Negra 

70 Gilera Smash S/Patte 1P52FMHH6103685 8CXSMASHSHX000130 Azul y Blanca

71 Zanella ZB S/Patte 1P52FMH01377614 8A6MSCACHC202782 Roja y Negra

72 Mondial 110 S/Patte 1P52FMHF1057825 LF3XCH2G2FA000696 Negra 

73 Motomel 150 S/Patte 162FMJ10B29520 LHJPCKLA2A2665218 Negra 

74 Zanella 110 S/Patte 1P52FMH71717156 8A6MBSCACDC250071 Negra 

75 Corven  MIrage  S/Patte JL1P52FMH1190201039 No visible Roja y Negra

76 Gilera Smash S/Patte AD1P52FMHE0018125 8CXSMASHSEGS01706 Roja 

77 Motomel 70 S/Patte 6014638 No visible Roja 

78 Mondial Max S/Patte 1P52FMH01015863 8AHJ22110CR014767 Negra 

79 Corven  110 S/Patte JL1P52FMH1107200847 8CVXCH8A3BA016193 Negra 

80 Imsa 125 S/Patte QJ157FMI8000255 LAWPEJ0028B219165 Negra 

81 Suzuki 125 S/Patte No vible 8E8501100FB010121 Negra 

82 Mondial 110 S/Patte 1P52FMH71059647 LF3XCH2G67A008219 Negra 

83 Mondial 110 S/Patte YG1P52FMH89002130 No visible Azul 

84 Zanella ZB S/Patte 1P52FMHH1515357 No visible Azul 

85 Mondial 110 S/Patte 1P52FMHGA061385 LXYXCHL08G0994101 Roja 

86 kikai 110 S/Patte 1P52FMHA1290200 8AMC21109BD101160 Negra 

87 Motomel 110 S/Patte C014266 8ELM12110CB014266 Negra 

88 Zanella 50 S/Patte 56MA00776 No visible Roja 

89 Cuatriclclo Loncin S/Patte LC152FMHFZ102555 L4PGUM41473001605 Roja 

90 Zanella 110 S/Patte KB251200681 LC2B8102071200231 Negra 

91 Zanella CB S/Patte LF1P52FMHF2146761 No visible Negra 

92 Zanella Sol S/Patte 70AB15845 Z106253 Roja 

93 Guerrero Trip S/Patte 1P52FMH0A205020 No visible Negra 

94 Mondial RX150 S/Patte 151FMJ71312647 LF3PCKD097D112499 Gris 

95 Gilera Lavoro S/Patte AD1P52FMHG0063874 No visible Roja 

96 Gilera Smash S/Patte LF1P50FMHB12729970 LYLXCGL56C1174473 Gris 

Or. Marca Cilindrada Dominio Motor Chasis Color 

97 Jianshe V6 S/Patte JS154FMI15E00442 8E5JSU020G1000634 Negra 

98 Gilera Smash S/Patte KT1P52FMHB0060197 LYLXCGL51D2011497 Gris 

99 Zanella ZB110 S/Patte 1P52FMH7162948 LF3XCCB047A017532 Roja 

100 Motomel 110 S/Patte D042793 No visible Negra 

101 Gilera 110 S/Patte B053669 No visible Negra 

102 Zanella 150 S/Patte 161FMJH1080292 8A6MRXGHZHC504767 Negra 

103 Zanella 110 S/Patte 152FMH84DBF797 L66XCHX2550801358 Negra 

104 Motomel Skua 150 S/Patte 162FMJ08311643 LHJYCQLA882541678 Negra 

105 Maverick 110 S/Patte 1P52FMI8B000146 LXYPCJ2098A000222 Negra 



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

35 
 

106 Zanella Sol S/Patte 1P52FMH61305841 8A6MSS0AA6S066859 Verde agua

107 Motar 200 S/Patte LC172FMMIA139592 8A6P1MAJZBC000180 Negra 

108 Beta 110 S/Patte 1P52FMH81105977 LF3XCHZA78A000992 Azul 

109 Gilera 110 S/Patte LF1P50FMH71149509 No visible Gris 

110 Corven  110 S/Patte 1P50FMH12A213670 No visible   

111 Olmo Flash 110 S/Patte 1P52FMHB1045104 No visible Azul 

112 Jianshe V6 S/Patte JS154FMI12A00728 LAPPCJ298C0000308 Azul 

113 Corven  150 S/Patte 162FMJB1101516 LF3PCKD0XB0006638 Azul 

114 Mondial 110 S/Patte 1P52FMH71010746 LF3XCH42G17A001503 Gris 

115 Mondial 150 S/Patte LC162FMJLQ336816 LLCLMJX04EA100075 Verde 

116 Zanella 110 367JUC LP52FMHZC069324 No visible Negra 

117 Zanella ZB 432CVS 1P52FMH51286188 LF3XCGB015A001415   

118 Motomel 110 828CMG 6040015 No visible Gris 

119 kikai 110 S/Patte 1P52FMHB1042380 No visible Roja 

120 Jianshe V6 A004FUO JS154FMI13E00052 LAPPCJ294D0000565 Roja 

121 Mondial 150 S/Patte 162FMJ8GJTD0418 8AHJ37150GR002785 Negra 

122 Honda Wave S/Patte SDH150FMG255156814 No visible Azul 

123 Motomel 150 675EWJ 162FMJ13A08660 LHJYCKLA9D2927017 
Blanca y 
Celeste

124 Zanella 110 S/Patte 1P52FMI71719734 No visible Negra 

125 Brava 110 451JCP 1P52FMHC1646056 No visible Negra 

126 kikai 125 S/Patte 162FMJ91010421 LX8PCKD079D000299 Negra 

127 Honda Wave S/Patte SDH1P50FMHE5800408 No visible Negra 

128 Imsa Track 933CTT KJ153FMH671197751 No visible Roja 

Or. Marca Cilindrada Dominio Motor Chasis Color 

129 Zanella 110 767CTT 1P52FMH71329925 No visible Negra 

130 Guerrero 110 S/Patte 1P50FMH06108470 No visible Negra 

131 Zanella 50 S/Patte 50AJ42725 Z063386 Azul 

132 Jincheng 125 362FBR JC156FMITM81033206 8BIFCJLV091000588 Negra 

133 Maverick 110 S/Patte 1P52FMH8B002429 LXYXCH2068A001983 Azul 

134 Gilera Smash RR125 376JGA KT1P52FMHD0013940 8CXREV125DR001150 Blanca 

135 Zanella 50 378CVS 50AE20261 TP43378AFB297 Naranja

136 Guerrero 110 S/Patte 1P52FMHC1001159 8A2XCHLXXCA022027 Roja 

137 Gilera 110 S/Patte AD1P50FMHF0045355 8CXSMASHFFG002192 Negra 

138 Suzuki AX100 270JWO No vible 8ESS01100DB003139 Azul 

139 Zanella 110 861EEL 1P52FMH91008379 No visible Blanca 

140 Guerrero G110DL S/Patte AD1P50FMHG0051121 No visible Gris 

141 Appia CITI PLUS S/Patte 152FMHB0460949 8BPC4DLB4CC047208 Negra 

142 Mondial 110 229IQU 1P52FMHF1057591 LF3XCH2G1FA000995 Azul 



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
36 
 

143 Mondial RD150H S/Patte 162FMJ1307224 AHJ23150ER106055 Azul 

144 Corven  125 589GVB 162FMJA1244222 8CVPCKD09AA005188 Celeste

145 Guerrero Tundra 200 S/Patte 163FML2M92013151 LF3YCM20X9D001422 
Negra y 
Blanca 

146 Corven  Energy S/Patte 1P52FMHG1647205 8CVXCH2G4GA133866 Roja 

147 Guerrero 110 S/Patte 1P50FMH05040759 LAAKHAB250003489 Azul 

148 Motomel Bliez S/Patte D036906 8ELN15110DB036906 Roja 

149 Zanella 110 S/Patte JC1P52FMHRJ91023294 No visible Roja 

150 Olmo 110 S/Patte 1P52FMHB1045210 8BKXCHGG2A000427 Negra 

151 Zanella 150 S/Patte LC163FMLIA012635 8A6PCMGCZA0000361 Roja 

152 Mondial 150 S/Patte 162FMJA5042408 No visible Negra 

153 Zanella 110 S/Patte 1P52FMHA1047983 LY4YXBH006A013406 Negra 

154 Corven  Triax S/Patte 162FMJ14A21023 LHJYCKLA3F2714180 Naranja

155 Suzuki 150 949JDP 1ESOFMGA5D03587 8ELM162005B025467 Negra 

156 Bajaj Rowser S/Patte JEZWFD82385 8CVA17CZ3FA006109 Negra 

157 Honda Titan 738LIX KC08E2G157816 8CHKC2110GL005208 Negra 

158 Yamaha FZ A072ZJB 1ES2054368 8C6KG514D0043122 Negra 

159 Corven  Mirage  S/Patte JL1P52FMH1203201784 8CVXCH8A9CA027040 Negra 

160 Honda Titan 888JLS KC08E2D704885 8CHKC0820DP022122 Negra 

Or. Marca Cilindrada Dominio Motor Chasis Color 

161 Dadalt 110 S/Patte 1P52FMH61265919 XS0DD232326A00040 Negra 

162 Gilera Smash S/Patte LF1P50FMHB129963 8CXSMASHTCGR10350 Negra 

163 Suzuki AX100 S/Patte 1ES0FMGA3D22883 8AHMS1100AR008885 Amarilla

164 Corven  Mirage  659IPZ JL1P52FMH1112201279 No visible Negra 

165 Gilera Smash S/Patte AD1P52FMHF0014496 LYLSCGL57F0012880 Azul 

166 Gilera Smash S/Patte 1P52FMHA1030155 MD2UKS6Z2BVH00652 Azul 

167 Mondial 110 S/Patte 1P52FMHAA066176 LXYXCHL02A0254194 Negra 

168 Gilera Smash S/Patte LF1P50FMH71024653 LYLXCGL57710600973 Roja 

169 Zanella Sol 644CCN 50AJ72971 Z104505 Gris 

170 Guerrero 110 S/Patte 1P50FMH06138704 LWGXCHL4262009721 Negra 

171 Mondial 110 S/Patte YG1P52FMH89005352 No visible Naranja

172 Motomel 150 S/Patte 8041270 No visible Negra 

173 Zanella ZB 475GCW 1P52FMHA1112098 No visible Negra 

174 Mondial 110 746DKX LF1P50FMH71207095 LYLXCG5371079312 Azul 

175 Cerro 150 S/Patte PG2FMJ12090068 8CENH4118CX002994 Negra 

176 Honda Xr150 S/Patte JD21E2188828 8CHJD19AGDL0229G9 Blanca 

177 Gilera 150 126HIM 165JML8B100698 LSRPCMR05BF001205 Roja 

178 Bajaj Ruwser S/Patte DKGBTH9672 MD2UKS6Z2BVH00652 Roja 



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

37 
 

179 Kinco 110 S/Patte KB203917467 No visible Negra y Roja

180 Gilera 150 S/Patte AD162FMJF0041653 No visible Azul 

181 Gilera Smash S/Patte ADP50FMHG0058341 No visible Blanca 

182 Gilera 110 S/Patte 1P52FMH0B008923 LYLXCGL53B1163333   

183 Honda Wave S/Patte SDH150FMGB5826927 LTMPCGB2875081053 Roja 

184 Jianshe 110 678DRU F13JS1P54FMI08C00510 LAPXCJLC980001629   

185 Motomel 150 S/Patte ZS163FML18100796 LZSJCML0781001696 Blanca 

186 Honda Wave S/Patte SDH150FMG285827571 No visible Roja 

187 Zanella 50 S/Patte 50AU54732 TQ40753AHU928 Azul 

188 Guerrero 110 S/Patte JL1P50FMH10A459748 No visible Roja 

189 Guerrero 110 S/Patte 1P52FMH0A111211 No visible Azul 

190 Yamaha 110 S/Patte 5AV819005 LAPXCHLA780009798 Roja 

191 Zanella ZB 114GNO 1P52FMHA1007973 No visible Negra 

192 Zanella 110 793CTT 1P52FMH71329821 LF3XCGB037A017800 Negra 

Or. Marca Cilindrada Dominio Motor Chasis Color 

193 Imsa 110 S/Patte OJ153FMH267195369 No visible Roja 

194 Honda CB1 S/Patte SDH52FMID3121426 8CHPCJ0E1EL00G451 Azul 

195 Kinco 110 S/Patte KB203900534 L02B8001053900217 Gris 

196 Zanella RX S/Patte 163FMLA2167057 8A6PCMGCZBC000774 Gris 

197 Suzuki AX100 501LDK 1E50FMGA5D19810 8ESS01100FB0111 Negra 

198 Zanella 50 S/Patte 50AJ31275 Z050449 Verde 

199 Suzuki AX100 S/Patte 1E50FMGA4D98621 8AHMS1100BR017476 Negra 

200 Guerrero 110 S/Patte KT1P52FMHD0055386 8A2XCHLX3EA025967 Negra 

201 Motomel CG150-11 S/Patte 162FMJ14A01765 LHJPCKLA7E2953256 Azul 

202 kikai 110 S/Patte 1P52FMHA1290210 8AMC2110XBD101118 Gris 

203 Gilera Smash S/Patte 1P52FMHB1110198 No visible Gris 

204 Zanella 110 S/Patte 1P52FMHC1082619 LF3PZBG42CA006665 Roja 

205 Guerrero GT 110 S/Patte QH1P52FMH05031038 LSRXCHLC75A405148 Roja 

206 Mondial Dax 70 692GNB 1P47FMDA1136293 8AHJ20070AR006122 Roja 

207 Olmo 110 S/Patte 1P52FMHB1045159 8BKXCHGGF1A000329 Negra 

208 Gilera Smash 056CBK AD1P52FMHH0011158 8CXSMASHSHGS0852 Blanca 

209 Zanella ZB 764EHC 1P52FMH81463430 No visible Negra 

210 Yamaha YBR S/Patte E8H6E029495 8C6KE1698D0014957 Gris 

211 Maverick XY110 911EEL 1P52FMH8B002246 LXYXCH2028A001849 Negra 

212 Corven  150 S/Patte 162FMJD1010615 8CVPCKD09CA006876 AZul 

213 Yamaha YBR 726KHJ E3H6E034859 8C6KE1273E0105714 Azul 

214 Honda XR  S/Patte JD21E2192579 8CHJD19AGEL002140 Negra 

215 Zanella 150 105IOA 161FMJB1335056 LF3PCKD06BD011786 Roja 

216 Zanella 110 609IVV 1P52FMHB1006136 LF3XCGB06BA001132 Celeste



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
38 
 

217 Corven  110 S/Patte JL1P52FMH1401202147 8CVXCH8AXEA044805 Negra 

218 Corven  DX 778LFB 1P47FMDD1023015 8CVYCD303DA003684 Gris 

219 Corven  125 327ING JL1P52FMH1202200455 8CVXCH8A7CA021964 Negra 

220 Gilera Smash S/Patte 1P52FMHH1037243 No visible Roja 

221 Motomel/Maverick 150 S/Patte 167FMM8B400507 8ELM05150FB033257 Negra 

222 Motomel 110 821EEL 1P52FMH81422548 8AHJ22110BR001353 Negra 

223 Guerrero GMX150 S/Patte 161FMJ62027623 LAAECKLA561154585 Amarilla

224 Guerrero 110 799CTT 1P50FMH06160033 No visible Azul 

Or. Marca Cilindrada Dominio Motor Chasis Color 

225 Bajaj Rowser S/Patte JEZWEL21503 MD2A17CZ5EWL40442 Azul 

226 Zanella 50 706KMO 50M102300 No visible Naranja

227 Gilera Smash S/Patte AD1P52FMHE0013034 8CXSMASHSEGS01323 Azul 

228 Motomel 150 S/Patte 162FMJ13B09958 LHJPCKLA4D2901689 Azul 

229 Suzuki LAX100 S/Patte 1E50FMGA4D98081 8AHMS1100BR017019 Gris 

230 Suzuki LAX100 529DJY No vible OM100970201BD Roja 

231 Guerrero 110 S/Patte LF1P50FMH81072661 LWGXCHL4082023636 Gris 

232 Corven  Mirage  S/Patte 1P52FMH91124938 No visible Negra 

233 Motomel 150 S/Patte 162FMJ12B26375 LHJYCKLAXC28337440 
Negra y 
Blanca 

234 Kawasaki 110 S/Patte KA110KE001849 No visible Negra 

235 Zanella 50 S/Patte 50AJ08427 SC07537AUJ266 Negra 

236 Motomel X124 S/Patte C069532 8ELM30125CB069932 Roja y Blanca

237 Honda 110 672ILN SDH150FMGC5800969 No visible Negra 

238 Juki 50 S/Patte D302676 No visible Roja 

239 Honda Titan S/Patte K008E2G154968 8CHKC2110GL004506 Negra 

240 Beta 50 S/Patte No visible No visible Blanca 

241 Garelli 50 S/Patte F000984 No visible Celeste

242 Zanella 50 S/Patte 50LE05143 TQ05147AGB752 Azul 

243 Garelli 50 S/Patte 0038264 No visible Celeste

244 Zanella Sol S/Patte 50AH38869 No visible Gris 

245 Garelli 50 S/Patte F479814 15457 Azul 

246 Zanella 50 S/Patte 50AE30588 TQ82459AJV187 Azul 

247 Zanella 50 S/Patte 50M102341 No visible Violeta

248 Garelli 50 694BAF 0037447 3005264 Naranja

249 Garelli 50 201BMW 0049457 3007519 Negra 

250 Zanella 50 S/Patte 50LG12487 TR96079APZ708 Violeta

251 Zanella 50 S/Patte 50LG04948 TR87606APK285 Naranja

252 Guerrero Trip 110 403CVS 1P50FMH06164150 No visible Roja 



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

39 
 

253 Garelli 50 278CVS No vible No visible Blanca 

254 Gilera 110 S/Patte 6039265 No visible Bordo 

255 Zanella 50 S/Patte 50M504866 No visible Verde 

256 Zanella 110 S/Patte 1P52HMH51294975 8AGMSS0AAGS043427 Amarilla

Or. Marca Cilindrada Dominio Motor Chasis Color 

257 Juki 50 S/Patte D212912 No visible Negra 

258 Garelli 50 S/Patte F475096 11840 Blanca 

259 Zanella 50 S/Patte 50M403980  8AGMSF0AP48017807 Azul 

260 Zanella 50 S/Patte 50AJ14317  SC1080AUU686 Blanca 

261 Yamaha Axxis S/Patte No vible 4EN008352DA4246 Gris 

262 Garelli 50 329BMW 0075247 No visible Verde 

263 Juki 50 S/Patte D217491 No visible Roja 

264 Zanella 50 S/Patte 50VF3220 No visible Gris 

265 Garelli 50 S/Patte 0055464 No visible Gris 

266 Zanella 50 S/Patte 50AG07698 TR11252AKM664 Roja 

267 Zanella 50 S/Patte 50 LF15569 TR33475ALM133 Roja 

268 Garelli 50 S/Patte 0016594 No visible Negra 

269 Garelli 50 S/Patte 0094310 No visible Roja 

270 Garelli 50 S/Patte 0028427 1090673 Gris 

271 Garelli 50 S/Patte E801641 No visible Molticolor

272 Zanella 50 S/Patte 50VJ91822 No visible Lila 

273 Gilera VC150 641GND 162FMJ0A031035 No visible Negra 

274 Suzuki AX100 S/Patte No visible  8AHMS1100BR017389 Negra 

275 Zanella Neu-Fire S/Patte Sin motor No visible Roja 

276 Kinetic Pride   580GYF No visible No visible Blanca 

277 Garelli 50 S/Patte 0056429 300795 Naranja

278 Mondial 110 S/Patte KJ153FMH267157869  LAWX840A16B838466   

279 Mondial 110 S/Patte 5J153FMH270063936  No visible Roja 

280 Zanella Usini S/Patte 1P52FMH81182697 8AGMSS0AA8S096758 Azul 

281 Zanella ZB S/Patte 1P52FMHB1004990 No visible Roja y Negra

282 Gilera   S/Patte AD1P52FMHH0010897 No visible Blanca y Azul

283 Motomel 110 S/Patte YG1P52FMH89005406 No visible   

284 Zanella Poker S/Patte 50AJ67699 No visible Naranja

285 Suzuki Andress S/Patte No visible No visible Roja 

286 Kinco 110 540EEL KB203909080 No visible Gris 

287 Suzuki AX100 S/Patte No visible 8AHMS1100CR023167 Azul 

288 Olmo 110 411HTV 1P52FMHB1045179 No visible Negra 

Or. Marca Cilindrada Dominio Motor Chasis Color 

289 Garelli 50 S/Patte 0078658 No visible Azul 



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
40 
 

290 Motomel 125 S/Patte 7074556 8ELM301257B074556 Roja 

291 Guerrero 110 S/Patte LCP52FMHB1005078 No visible Negra 

292 Guerrero Trip  341VYA 1P52FMH51272606 No visible Gris 

293 Zanella Poker S/Patte 50LC07567 PA21469ACL536 Amarilla

294 Juki   S/Patte No visible No visible Azul 

295 Garelli 50 803ABL 0011308 No visible Azul 

296 Mondial 160 S/Patte 162FMJ71015452 LF3YCK3AD000287 Negra 

297 Yamaha Cripton S/Patte No visible No visible Azul 

298 Garelli 50 S/Patte 0012319 No visible Blanca 

299 Gilera 110 S/Patte LF1P50FMH81078119 No visible Gris 

300 Zanella 50 S/Patte No visible TL06118 Azul 

301 Corven  110 S/Patte JL1P52FMH1011203179 8CVXCH8AXBA009841 Azul 

302 Honda 185 S/Patte No visible       911087 Roja 

303 Zanella 50 S/Patte No visible TL33023 Azul 

304 Zanella 50 S/Patte 50LE05580 TK07356AGD960 Naranja

305 Mondial 110 S/Patte YG1P52FMH89005057 LY4YXBHG08A005057 Negra 

306 Zanella ZB S/Patte 1P52FMHA1277588 No visible Negra 

307 Garelli 50 S/Patte 0026396 No visible Gris 

308 Garelli 50 S/Patte 0073874 1124408 Negra 

309 Zanella Neu-Fire S/Patte 50AF17405  TQ50236AIF048 Gris 

310 Zanella Neu-Fire S/Patte 50AJ56931 ZO83290 Azul 

311 Zanella ZB S/Patte 1P52FMH71710403 LF3XCGB087AO33944 Negra 

312 Zanella Neu-Fire S/Patte 50M517649 8AGMSS0AA5S041447 Amarilla

313 Scooter Suzuki Andress S/Patte No visible CB11A100840 Negra 

314 Mondial 70 S/Patte 1P47FMD81027301 LF3YCD3088D001335 Azul 

315 Guerrero 70 S/Patte 1P47FMD09811467 LSRXCLB49A70B104 Negra 

316 Zanella Sol S/Patte 70AA00001 SC11181AUU161 Azul 

317 Scooter Suzuki Ming S/Patte No visible No visible Negra 

318 Zanella zB S/Patte 1P52FMH71329859 No visible Negra 

319 Maverick 110 S/Patte 1P52FMH8B002284 LXYXCH2088A001645 Roja 

320 Zanella Sol S/Patte 50AJ19374 SD04463AVJ483 Blanca 

Or. Marca Cilindrada Dominio Motor Chasis Color 

321 Zanella 50 S/Patte 50M617855 No visible Roja 

322 Zanella Due S/Patte 1P52FMH7C041821 No visible 
Blanca y 

Negra 

323 Jianshe V6 S/Patte JS154FMI13E00179 LAPPCJ293D0000668 Roja 

324 Zanella 50 S/Patte 50AG19705  TR31251ALJ912 Gris 

325 Zanella 50 S/Patte 50AH355310 SB238ATN239 Negra 



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

41 
 

326 Jincheng JC110-19 S/Patte JC1P52FMHRJA1024705 No visible Roja 

327 Honda XR S/Patte KD07E2167288 8CHKD0900EL005485 
Negra y 
Blanca 

328 Zanella Neu-Fire S/Patte 50M517022 8A6MSF0AP5S03577 Violeta

329 Zanella 50 S/Patte 50M510726 8A6MSS0AASS034614 Verde 

330 Garelli 50 S/Patte 0019569  10131Z9 Azul 

331 Beta Bs110-1 824CTT 1P52FMH81105830 LF3XCH7A48A000559 Gris 

332 Gilera 110 S/Patte JL1P50FMH2001153466  LWGXCHL3910002373 Gris 

333 Zanella Sol S/Patte 70M506861 8A6MSS0AA5S033806 Amarilla

334 Garelli 50 S/Patte 0011273 1076124 Negra 

335 Zanella Sol S/Patte 50AJ70271 Z100912 Amarilla

336 Garelli 50 S/Patte 0068531 No visible Celeste

337 Zanella 50 S/Patte 50LH55900 7047966 Negra 

338 Juki Dribling S/Patte No visible No visible Roja 

339 Zanella 50 S/Patte 50LH36272 7020622 Azul 

340 Zanella 50 S/Patte 50LH53480  Z047093 Roja 

341 Mondial 110 S/Patte YG1P52FMHAJ003094 No visible   

342 Mondial 110 S/Patte 1P52FMH81448803  No visible Azul 

343 Zanella 50 S/Patte No visible 8A6M5S0AA4S011717 Celeste

344 Gilera Smash S/Patte LF1P50FMH81029581 LYLXCGL5381100452 Azul 

345 Zanella Fire S/Patte 50VJ24359  TJ25650 Azul 

346 Zanella Sol S/Patte 70AAQ4238 ZO34479 Gris 

347 Zanella Due 007AWD 50LE12120 TQ12726AGL875 Naranja

348 Zanella Due S/Patte 50L601207  TR8883APO216 Gris 

349 Juki Dribling S/Patte D317123 No visible Gris 

350 Zanella 50 S/Patte 50AJ35084  ZO56467 Azul 

351 Zanella Due S/Patte 50AB14480 TL24106 Oxidada

352 Garelli Matic S/Patte M001380 8U89909 Blanca 

Or. Marca Cilindrada Dominio Motor Chasis Color 

353 Zanella Sol S/Patte 50M5022 8AGMSS0AASS024759 Gris 

354 Gilera smash S/Patte LF1P50FMH481058868  LYLXCGL5081105320 Blanca 

355 Mondial 50 S/Patte M400743 50AHJ180503R001877 Roja 

356 Zanella ZV125 S/Patte 1P52FMH71228040 1F3XCG307V003810 Blanca 

357 Zanella VR S/Patte BC04828  CC01249ARF782 Azul 

358 Zanella VR S/Patte BC05455  CC02156ARL958 Azul 

359 Corven  150 S/Patte 162FMTA1008204 8CVPCKD00AA001692 Roja 

360 Zanella Due S/Patte 50LH36755 ZO21152 Roja 

361 Zanella Sol S/Patte 50M506401 8AGMSS0AASS029224 Gris 

362 Garelli 50 240BMW 0076800 3016167 Blanca 

363 Suzuki AX100 S/Patte 1E50FMGP0089319  LC6PA8A1X70843298 Azul 



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
42 
 

364 Jianshe 110 S/Patte No visible LAPXCILC1D0500046 Negra 

365 Zanella Due 184CVS 50AG54333 TR65674ANC885 Verde 

366 Garelli 50 S/Patte F495198 033220 Negra 

367 Zanella Fire S/Patte 50LH15511 TU02713AVF545 Negra 

368 Mondial 70 812CTT 1P47FHD81047776 LF3YCD3098D003980 Gris 

369 Motocicleta 150 S/Patte 166FMM11037113 No visible   

370 Olmo Flash 110 927HFO 1P52FMHA1265258 No visible Negra y Roja

371 Zanella Sol S/Patte 50AJ73926 Z104225 Azul 

372 Zanella Sol S/Patte 50M802378  8AGMSS0AA9S096948 Azul 

373 Zanella Neu-Fire S/Patte 50M207501  8AGMSS0AA4S018132 Celeste

374 Zanella Sol S/Patte 70M705997 8AGMSS0AA7S084443 Roja 

375 Guerrero 110 S/Patte 1P50FMH06165710 No visible Negra  

376 Zanella Due S/Patte 50A521634 TP44138AFB770 Azul 

377 Zanella Usini S/Patte 1P52FMH61338699 8AGMSSOAA75073257 Roja 

378 Gilera 110 S/Patte 1P50FMH06115303 No visible Negra 

379 Zanella Due S/Patte 50LD29207 TP47709AFF689 Being 

380 Yamaha YBR S/Patte E3HGE059157 8DGKE169XD0323369 s/color

381 Guerrero Cross S/Patte YP47FMD0104265 LSRXCDLE2BA148728 Roja 

382 Mondial 70 S/Patte 1P47FMD71458538 LF3YCD3017D005645 s/color

383 Zanella Due S/Patte 50LG08255 TR93526APU469 Violeta

384 Guerrero 110 S/Patte LF1P50FMH71222492 8A2XCHLU67A001051 Celeste

Or. Marca Cilindrada Dominio Motor Chasis Color 

385 Zanella Sol S/Patte 50M506669 8AGMSS0AA5S029596 Azul 

386 Zanella VR S/Patte CA01093 CA02804AHB238 Blanca 

387 Gilera Smash S/Patte LF1P52FMH91320376 No visible Negra 

388 Mondial 110 S/Patte 1P52FMH71010345 No visible Negra 

389 Honda Wave S/Patte SDH150FMG255142007 LTMPCGB205514197 Bordo 

390 Zanella 50 S/Patte 50LE40752 TQ49694AIE545 Naranja

391 Garelli 50 S/Patte 0011276 1076123 Blanca 

392 Juki 50 S/Patte No visible No visible Negra 

393 S/Marca 50 S/Patte 50AG64322 SA0858ANW995 s/color

394 Zanella 50 S/Patte 50AF122029 TO37744AHN966 Verde 

395 Zanella Fire S/Patte 50M401911 8A6MSF0AP4S017722 Amarilla

396 Zanella Sol S/Patte 50M502889 8A6MASS0AA5S025250 Violeta

397 Garelli Team S/Patte 0058139 3009227 Negra 

398 Gilera Smash S/Patte LF1P50FMH71057472 LYLXGGL5771F065171 Roja Negra

399 Rizzato 50 S/Patte No visible SV212755 Roja 



                                                                                                                                                         
                                                                                                                         B.O.M. N° 418/2023 
 

43 
 

400 Garelli 50 S/Patte 0061295 416670 Naranja

401 Garelli Magic S/Patte 0062383 1113475 Azul 

402 Zanella Neu-Fire S/Patte 50M102567  8AGMSF0AP1S001995 Verde 

403 Garelli 50 S/Patte 0017392 Oxidado  Blanca 

404 Scooter Yamaha Axis S/Patte No visible 4GY002358 Roja 

405 Garelli Team 198BMW No visible 4GY002358 Roja 

406 Garelli 50 S/Patte F504931 046824 Rosa 

407 Zanella Due 057GTO 50VM04202   TM08142 Gris 

408 Garelli 50 S/Patte 0074001 No visible Roja 

409 Zanella Neu-Fire S/Patte 50M403854 8AGMSF0AP1S018848 Violeta

410 Dadalt 50 S/Patte D220552 No visible Azul 

411 Zanella ZB S/Patte 1P52FMH71486873 No visible s/color

412 Kincoo 110 S/Patte KB203911686 8CMKJ011091A10122 Roja 

413 Suzuki AX100 S/Patte No visible 8ESS01100DG005648 Azul 

414 Zanella Sol S/Patte 1P52FMH91016992  8A6MSB0AZ9A001365 Azul 

415 Garelli 50 S/Patte F000923 G04129 Oxidada

416 Zanella Sol S/Patte 50M618956 8AGMSS0AA7S067240 Verde 

Or. Marca Cilindrada Dominio Motor Chasis Color 

417 Zanella Sol 718CTT 1P52FMH71012597 8AGMSS0AA7S071156 Verde 

418 Suzuki AX100 S/Patte E103358168 BE11A180362 Azul 

419 Juki 50 S/Patte No visible No visible Verde 

420 Zanella 50 S/Patte 50CK34678  No visible Verde 

421 Honda 200 S/Patte SDH15FMI73036027 LALPCJF8373118919 Gris 

422 Guerrero 110 S/Patte 1P50FMH06155867 LAAAXKHG961013602 Negra 

423 Garelli 50 S/Patte 0067844 1120232 Blanca 

424 Gilera 200 S/Patte LF162FMJB2162110 LF3PCKDO9C1015673 Gris 

425 Garelli 50 S/Patte F496195 033117 Negra 

426 Guerrero Magic S/Patte 139FM2000004547 No visible Celeste

427 Zanella RX 307DFQ 161FMJ71185478 LF3PCKD047D008635 Negra 

428 Mondial 110 S/Patte 1P52FMI81191357 No visible Negra 

429 Scooter Kinetic S/Patte No visible No visible Violeta
 

 

 

 

 

 



 
B.O.M. N° 418/2023 

 

 
44 
 

 

 

                          Concejo Deliberante 
 

 

 


